
 

 大泉特養便り第258号 
 

大泉特別養護老人ホーム 電話 03-5387-2201 

             令和 8年 1月 8日発行 編集：渡辺 

 

明けましておめでとうございます 

皆様におかれましては、健やかに新春を 

お迎えの事とお慶び申し上げます 

 
日頃より当施設に対し、温かいご支援とご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。おかげさまで、無事に新年を迎えることができ

ました。心より感謝申し上げます。 

さて、本年は「午（うま）年」でございます。古くから馬は、人々の

暮らしを支え、遠くまで旅を運び、力強く前へ進む象徴として親しま

れてきました。こうした馬の姿になぞらえ、午年は「発展」や「飛躍」

をもたらす年といわれております。私どもも、そのたくましい馬の歩

みにならい、昨年の経験を糧として着実に歩みを進めながら、引き

続きお客様に寄り添い、より良いサービスの提供を目指して、職員

一同、力を合わせて取り組んで参ります。 

令和６年９月３０日より着工いたしました改修工事も、本年３月末

に終了の予定でございます。工事終了までの間も、皆様が安心して

過ごせるよう細心の注意を払い、最大限の配慮をして参ります。ご

不便をおかけしておりますが、引き続きのご理解とご協力をお願い

申し上げます。 

末筆ながら、皆さまのご多幸とご健康を祈念し、年始の挨拶とさ

せていただきます。 

令和 8年 元旦  

施設長 小水 敦史 



 スキンケア委員からのお知らせ 
明けましておめでとうございます。今年もよろしくお願いいたします。 

さて今回は 4F、5F で活用している新しい入浴機器を中心に、施設でのご入浴に関し

てご紹介いたします    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大規模改修にて新しい機器が入り、またリフトも天井備え付けとなり整備が

進んでいます。お客様が安全、安心なご入浴をお楽しみいただけるよう、新

しい機器の運用をしてまいります。 

ユニバス浴 

椅子の回転にて浴槽をまたがず

に入浴できるお風呂。浴槽をま

たぐことが難しい方が、座った

姿勢のまま入浴いただけます。 

アラエル浴

浴 

座ったままミストシャワーで

温まることができるお風呂。 

座位姿勢の確立と保持ができ

る方が利用されています。 

ミスト浴 

寝たまま入浴できるドーム型

のお風呂。ミストが出てきて全

身を洗い流せるタイプです。 


